令和８年１月２１日

報道機関各位

総務部行政経営課長

株式会社モンベルとの包括連携協定締結式について

青森県と株式会社モンベルは、県民サービスの向上と地域の一層の活性化に資することを目的

として、下記のとおり包括連携協定を締結します。

環境保全意識の醸成、防災意識と災害対応力の向上、地域経済及び農林水産業の活性化など、

幅広い分野で連携・協働をさらに推進していきます。

記

１ 包括連携協定締結式の概要

（１）日  時：令和８年２月１日（日）１３：００～１３：３０

（２）場  所：新青森県総合運動公園総合体育館 中央ステージ

        ※締結式は「モンベルフレンドフェア in 青森」のステージイベントで実施

（３）出 席 者    ：宮下知事

株式会社モンベル 代表取締役会長 兼 CEO 辰野 勇  様

（４）次  第：あいさつ、記念事業紹介、協定締結、写真撮影

        ※宮下知事と株式会社モンベル 代表取締役会長 兼 CEO辰野 勇 様が締結式

 終了後に取材対応いたします。

２ 留意事項

    取材の際は、腕章の着用をお願いします。

３ （参考）本県における包括連携協定の締結状況

締結順  締結時期 企 業 名 締結順  締結時期 企 業 名

１ 平成20年12月 株式会社ローソン 12 令和元年７月 日本生命保険相互会社

２ 平成22年12月 株式会社ファミリーマート 13 令和２年12月 アクサ生命保険株式会社

３ 平成23年４月 イオン株式会社 14 令和３年３月 日本郵便株式会社

４ 平成27年３月 東日本高速道路株式会社 15 令和４年８月 リコージャパン株式会社

５ 平成27年９月
株式会社セブン－イレブン・ジャパン

株式会社イトーヨーカ堂
16 令和４年12月

住友大阪セメント株式会社

八戸セメント株式会社

６ 平成29年１月 第一生命保険株式会社 17 令和５年10月 住友生命保険相互会社

７ 平成29年４月 東京海上日動火災保険株式会社 18 令和５年12月 株式会社ポーラ

８ 平成30年２月 損害保険ジャパン日本興亜株式会社 19 令和６年３月 佐川急便株式会社

９ 平成30年10月 明治安田生命保険相互会社 20 令和６年10月 株式会社丸大サクラヰ薬局

10 平成30年12月 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 21 令和７年５月 三井住友海上あいおい生命保険株式会社

11 平成31年２月 三井住友海上火災保険株式会社 22 令和８年２月 株式会社モンベル

報道機関用提供資料

担当者

行政経営課 行政改革推進グループ

川村グループマネージャー（内線２７９０）

０１７－７３４－９１０７（直通）

報道監 総務部 三浦次長（内線２００７）